
                                                                                        

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ  

ЛАИШЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

 

Чернышевского ул., д.23,  г.Лаишево 

422610 
 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ 

БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ 

 

Чернышевский  урамы,  23 нче йорт  

Лаеш ш.  422610 

Тел:    8-(84378) -2-52-28 Факс:  8-(84378) -2-54-34 

e-mail: Ispolkom.Laishevo@tatar.ru 
 

 

№ 3763                                                                                                                           29 ноября 2023 г. 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

КАРАР 

 

О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета Лаишевского 

муниципального района от 15.09.2023 №2161 «Об утверждении норм допустимых 

значений показателей свойств сточных вод и концентраций загрязняющих веществ 

в сточных водах, поступающих в централизованную систему водоотведения и на 

очистные сооружения канализации, расположенные на территории Лаишевского 

муниципального района» 

 

В соответствии с п.181 Постановления Правительства Российской Федерации «Об 

утверждении Правил холодного водоснабжения и водоотведения и о внесении изменений 

в некоторые акты Правительства Российской Федерации от 29.07.2013 № 644 и 

Федеральным законом Российской Федерации от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О 

водоснабжении и водоотведении» Исполнительный комитет Лаишевского 

муниципального района постановляет: 

1. Приложение 1 к постановлению «Об утверждении норм допустимых значений 

показателей свойств сточных вод и концентраций загрязняющих веществ в сточных 

водах, поступающих в централизованную систему водоотведения и на очистные 

сооружения канализации, расположенные на территории Лаишевского муниципального 

района» от 15.09.2022 №2161 изложить в новой редакции. 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальном 

портале правовой информации Республики Татарстан в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на 

официальном сайте Лаишевского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://laishevo.tatarstan.ru.     

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

руководителя Исполнительного комитета А.О. Солягина. 
 

 

И.о. Руководителя                                                                                         А.Г.Карсалов                                                                         

 



 

 

Приложение 1  

к постановлению  

Исполнительного       комитета  

Лаишевского муниципального района  

от 29 ноября 2023 г. № 3763 

 

 

Нормы допустимых значений показателей свойств сточных вод и 

концентраций загрязняющих веществ в сточных водах, поступающих в 

централизованную систему водоотведения и на очистные сооружения 

канализации, расположенные на территории Лаишевского муниципального 

района 

 

№ п/п Наименование вещества (показателя) Максимальное 

допустимое значение 

показателя и (или 

концентрации), 

мг/дм³ 

1 Взвешенные вещества 300,0 

2 БПК 5 300,0 

3 Аммоний-ион 25,0 

4 ХПК (химическое потребление кислорода)  500,0 

5 Фосфор фосфатов 12,0 

6 Железо общее 5,0 

7 Алюминий 5,0 

8 Медь 1,0 

9 Хлориды 300,0 

10 Сульфаты 300,0 

11 Нефтепродукты 10 

12 Цинк 1,0 

13 Марганец 1,0 

14 СПАВ 10,0 

15 Хром общий 0,5 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


